

COMUNE DI CANDIA LOMELLINA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. GC / 38 / 18-07-2020

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO ALL'AVV. ENRICO DAGNA PER COSTITUZIONE AVANTI AL TAR LOMBARDIA

L'anno duemilaventi il giorno diciotto del mese di luglio alle ore 11:00 nella sala delle riunioni. Esaurite le formalità prescritte dalle vigenti normative vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale.

Fatto l'appello risultano:

STEFANO TONETTI	SINDACO	Presente
OTTAVIANA AMELOTTI	VICE-SINDACO	Assente
DAVIDE BRUNELLI	ASSESSORE	Presente

Con l'intervento e l'opera del Signor ANGELA MARIA NATALE SEGRETARIO COMUNALE Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor STEFANO TONETTI nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

* * *

Relazione di pubblicazione Il presente verbale sarà pubblicato all'albo pretorio dal 27-07-2020 consecutivi.

per 15 giorni

Il Segretario Comunale F.to ANGELA MARIA NATALE

Divenuta esecutiva per decorrenza termini. Il Segretario Comunale F.to ANGELA MARIA NATALE

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE le seguenti delibere:

- Consiglio Comunale n.1 del 17.01.2019 "Esercizio del diritto di recesso ai sensi dell'art.2437 e segg. cod. Dichiarazione di recesso dal CLIR Consorzio Lomellino Incenerimento Rifiuti spa corrente in Parona"
- Giunta Comunale n.58 del 24.10.2019 "Gara per il servizio di igiene ambientale (raccolta, trasporto, gestione del centro raccolta e smaltimento di rifiuti RSU). Approvazione quadro economico e nomina del RUP

CONSIDERATO che la Centrale Unica di Cilavegna ha espletato le procedure per la gara di cui sopra, con riferimento ai territori dei Comuni di Candia Lomellina, Castello d'Agogna, Castelnovetto, Rosasco, Sant'Angelo Lomellina e Zeme;

DATO ATTO che il Comune di Cilavegna, quale stazione appaltante unica che opera tramite la propria Centrale Unica di Committenza Lomellina, in data 30.01.2020 ha ricevuto notifica di un ricorso al TAR Lombardia – Milano Sezione 4° n.255/2020 R.G. promosso da Teknoservice srl con sede in Piossasco in proprio e quale mandataria dell'A.T.I. Teknoservice srl e Clir spa impugnante determinazioni emesse dal RUP della Centrale Unica di Committenza Lomellina di esclusione della stessa A.T.I. dalla gara pubblica per l'affidamento dell'appalto di igiene ambientale riferito ai territori dei Comuni di Candia Lomellina, Castello d'Agogna, Castelnovetto, Rosasco, Sant'Angelo Lomellina e Zeme;

CONSIDERATO che il Comune di Cilavegna ha inteso costituirsi in giudizio avanti al TAR, ritenendo inammissibile e infondato il ricorso proposto;

RITENUTO opportuno, sussistendo un diretto interesse alla definizione della controversia giudiziaria al fine di dare avvio al servizio, depositare atto di intervento ad opponendum ritenuto insussistenti le ragioni di ricorso;

RITENUTO, pertanto, di dover conferire incarico a un legale per la costituzione avanti al TAR Lombardia:

CONTATTATO l'avv. Enrico Dagna di Casale Monferrato;

VISTO il disciplinare prodotto dal citato legale;

CONSIDERATO che la spesa per l'onorario ammonta a euro 7.295,60, che dovrà essere ripartita pro quota fra tutti i sei Comuni di cui sopra;

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile;

Con voti unanimi favorevoli;

delibera

 Di affidare incarico all'Avv. Enrico Dagna di Casale Monferrato per la costituzione avanti al TAR Lombardia – Milano Sezione 4° nel ricorso n.255/2020 R.G. avente a oggetto quanto descritto in premessa;

- Di dare mandato al Sindaco pro-tempore di sottoscrivere il disciplinare di incarico e la procura alle liti, rilasciata ai sensi dell'art.83 III comma, ultima parte CPC;
- Di approvare la spesa di euro 1.215,93, quota di onorario a carico di questo Comune, dando mandato al responsabile del servizio di procedere all'assunzione dell'impegno di spesa;
- Successivamente, con separata e unanime votazione, il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi art.134 c.4 D. Lgs.267/2000.

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica

Il Responsabile del Servizio F.to ANGELA MARIA NATALE

Si esprime parere Favorevole di regolarità contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario F.to ANGELA MARIA NATALE

Il presente verbale previa lettura viene approvato e sottoscritto.

Il Presidente F.to STEFANO TONETTI

> Il Segretario Comunale F.to ANGELA MARIA NATALE

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale ANGELA MARIA NATALE